
 

Decreto Dirigenziale n. 37 del 27/05/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 16 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. 152/2006 ART. 269, COMMA 8 - PRESA D'ATTO DI MODIFICA NON

SOSTANZIALE DELL'AUTORIZZAZIONE ALLE EMISSIONI IN ATMOSFERA - DITTA

"DISMA S.R.L." CON SEDE LEGALE ED IMPIANTO NEL COMUNE DI VITULAZIO (CE),

VIA CONTRADA LOC. PIGLIALARMI PER L'ATTIVITA' DI CARPENTERIA METALLICA

CON SALDATURE DI OGGETTI E SUPERFICI METALLICHE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  3 Giugno 2014



         

 

     
 

PREMESSO CHE 
- l’art. 269, comma 1, del Decreto Legislativo 3 aprile 2006 n. 152, “Norme in materia ambientale” 

e successive modifiche e integrazioni, così recita: “Fatto salvo quanto stabilito dall’art. 267, 
commi 2 e 3, dal comma 10 del presente articolo e dall’art. 272, commi 1 e 5, per tutti 
glistabilimenti che producono emissioni deve essere richiesta una autorizzazione ai sensi della 
parte quinta del presente decreto. L’autorizzazione è rilasciata con riferimento allo stabilimento. I 
singoli impianti e le singole attività presenti nello stabilimento non sono oggetto di distinte 
autorizzazioni”; 

 
- l’autorità competente al rilascio dell’autorizzazione alle emissioni in atmosfera è la Regione o la 

Provincia autonoma, ai sensi dell’art. 268 comma 1 lettera o) della normativa succitata; 
 

- che lo stabilimento della ditta DISMA s.r.l. con sede legale ed impianto nel Comune di Vitulazio 
(CE), Via Contrada Loc. Piglialarmi, esercente l'attivita' di  di Carpenteria Metallica con  Saldature 
di oggetti e superfici metalliche,  è titolare dell’autorizzazione alle emissioni in atmosfera, ai sensi 
del D.Lgs 152/06, rilasciato con D. D. n. 127 del 21/05/2009; 

 
- che il sig. Lorè Raffaele Aldo, nato a Polia (V V) il 22/11/1948, legale rappresentante della ditta 

DISMA s.r.l. con sede legale ed impianto nel Comune di Vitulazio (CE), Via Contrada Loc. 
Piglialarmi, con nota acquisita al prot. n. 0352777 del 22/05/2014,  ha comunicato, ai sensi del 
comma 8 dell’art. 269 della citata normativa,  di aver predisposto interventi di modifica non 
sostanziale, in seguito a  lavori di ristrutturazioni murarie,  (che non comporteranno modifiche di 
lay – out) consistente nella sostituzione  del camino di uscita del depuratore posto sull’impianto di 
saldatura che da circolare (diametro 300 mm) diventerà a sezione quadrata di lato 300 mm x 
350 mm; 

 
- che tale modifica non comporterà variazioni di tipologia di inquinanti, né delle loro concentrazioni, 

ma solo di velocità allo sbocco e di flusso di massa che comunque rimarranno nei limiti 
consentiti.  

 
RITENUTO di di poter procedere alla presa d’atto della modifica non sostanziale; 
 
DARE ATTO che il presente provvedimento è inviato all’UDCP – Segreteria di Giunta – UOD V 
Bollettino Ufficiale – BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1. 
lettera a) del D. Lgs 33/2013. 
 
VISTI  

-  la Legge n. 241/90 e s.m.i.; 
- la Legge Regionale n. 10/1998; 
- il Decreto Legislativo n. 152/2006 e s. m. i.; 
- la DGR n. 612 del 29/10/2011 di approvazione del regolamento n. 12 “Ordinamento 

amministrativo della Giunta regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 
16/12/2011; 

- il vigente Regolamento n. 12/2011, come successivamente integrato e modificato; 
- la DGR n. 478 del 10/09/2012 di approvazione delle strutture ordinamentali Giunta Regionale ai 

sensi del Regolamento n. 12/2011, pubblicato sul BURC n. 62 del 29 settembre 2012; 
- la DGR n. 427 del 27/09/2013, pubblicata sul BURC n. 62 del 12 novembre 2013, di 

conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “1”; 
- la DGRC 488 del 31/10/2013 del 31/10/2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il 

relativo allegato “1”; 
- il DPGRC n. 302 del 13/11/2013, pubblicato sul BURC n. 63 del 18 novembre 2013, con il quale 

è stato conferito l’incarico di dirigente della U.O.D. “Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Caserta” 
della Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema alla dr.ssa Norma Naim. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  3 Giugno 2014



         

 

     
 

Alla stregua dell’istruttoria effettuata dalla Responsabile del Procedimento, che ha proposto l’adozione 
del presente atto, e fatti salvi, comunque, tutti i visti, le autorizzazioni e i nulla osta di altri Enti, 
propedeutici ed essenziali per l’esercizio dell’attività. 
 
 

D E C R E T A 
 

per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati e confermati: 
 

1. di prendere atto della modifica non sostanziale consistente nella sostituzione del camino di 
uscita del depuratore posto sull’impianto di saldatura che da circolare (diametro 300 mm) 
diventerà a sezione quadrata di lato 300 mm x 350 mm;  

 
2. di aggiornare la tabella riassuntiva delle emissioni come di seguito riportato: 

 
 

 
EMISSIONI 
DIFFUSE 

 
PROVENIENZA 

 
INQUINANTI 

 
SISTEMA DI 

ABBATTIMENTO 
 

E1 
 

Postazioni di Saldatura Polveri, Mn, Fluoruri Filtro a Carboni Attivi 

 
3. di confermare tutte le prescrizioni previste nel D.D. n. 127 del 21/05/2009, che qui si intendono 

integralmente riportate; 
 
4. di demandare all’ARPAC – Dipartimento Provinciale di Caserta, ai sensi dell’art. 5 della L. R. n. 

10/98, i controlli necessari per l’accertamento della regolarità delle misure e dei dispositivi di 
prevenzione contro l’inquinamento nonché del rispetto dei valori limite; 

5. di notificare il presente provvedimento alla ditta DISMA s.r.l.; 
 
6. di inviare, per quanto di competenza, copia del presente atto al Comune di Vitulazio (CE), alla 

Provincia di Caserta, all’ASL Caserta  Ce - Ambito 09 distretto 22 di Capua, all’ARPAC – 
Dipartimento Provinciale di Caserta; 

 
7. di inoltrare copia del presente provvedimento, per via telematica, all’UDCP – Segreteria di 

Giunta UOD V Bollettino Ufficiale – BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui 
all’art. 23 comma 1, lettera a) del D. Lgs. 33/2013. 

 
         d.ssa Norma Naim 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  3 Giugno 2014


	BURC n. 38 del  3 Giugno 2014

